
REGISTRO GENERALE N. 3 del 10/01/2022 

 

COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 3 del 10/01/2022 

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 10/01/2022 
PROPOSTA N. 11 del 10/01/2022 

 
OGGETTO: Presa d'atto dell'esito della trattativa diretta n. 1985439 esperita sul MePA di Consip ed 

indirizzata alla Soc. Coop. Soc. L'Oasi per la proroga del progetto di inclusione attiva over 50 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016; 

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario; 

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 

trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

Visti i decreti del Sindaco n. 2, 3 e 4 del 07/01/2022 con i quali sono stati confermati i responsabili 

di posizione organizzativa; 

Vista la delibera di Consiglio comunale n. 16 del 25/05/2021 con cui viene approvato il Bilancio di 

previsione 2021/2023; 

Vista la delibera di G.C. n. 224 del 07/12/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

anno 2021 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000); 

Premesso che: 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 226 del 30/12/2020 è stato dato atto di indirizzo al 

Settore Amministrativo di attivare dei percorsi di inclusione attiva destinati agli over 50; 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 536 del 31/12/2020 tale 

servizio è stato affidato alla Soc. Coop. Soc. L’Oasi; 

- l’Azienda ha avviato il progetto selezionando n. 2 utenti, che sono stati seguiti per un 

periodo di n. 7 mesi; 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del 21/9/2021 l’Amministrazione si è 

espressa in merito al proseguio delle attività progettuali; 

- con Determinazione dle Responsabile del Settore n. 368 del 24/9/2021 è stata affidata la 

proroga del progetto ed assunti gli impegni di spesa; 

- con la successiva  Deliberazione n. 237 del 23/12/2021 l’Amministrazione ha stabilito di 

voler proseguire l’attività per altri due mesi; 

- con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 570 del 30/12/2021 è 

stata approvata la trattativa diretta n. 1985439 esperita attraverso il Me.PA. di Consip Spa, 

con la quale la Soc. Coop. Soc. L’Oasi è stata invitata a contrarre con questa 

Amministrazione, ponendo il termine del 5/1/2022 ore 18.00 per la presentazione 

dell’offerta economica; 

Rilevato che: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 3 del 10/01/2022 

- per tale servizio l’Amministrazione aveva stabilito entro il termine stabilito un valore di € 

5.428,56 IVA esclusa; 

- entro il termine fissato, l’Azienda ha presentato una propria offerta economica fissando il 

proprio servizio in € 5428,00 IVA esclusa; 

- lo stesso è in linea con le previsioni comunali e ritenuto poter procedere alla stipula dle 

contratto in oggetto; 

Richiamati il D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lett. A) e il Regolamento Comunale vigente per 

l’espletamento di tali procedure, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 

25/06/2013; 

Dato atto che: 

– è stata riscontrata la regolarità contributiva dell'Azienda nei confronti dei propri dipendenti, 

così come rilevabile dal DURC online acquisito per il tramite della piattaforma elettronica 

messa a disposizione dall'INAIL ed individuato con protocollo n. INPS_28458204 del 

1/11/2021 e valido sino al 1/3/2022; 

- alla spesa è stato assegnato il CIG ZB934AB65C; 

Considerato che con la Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 570 del 

30/12/2021 è stato assunto adeguato impegno di spesa a copertura totale della trattativa, pari ad € 

5.714,28 IVA inclusa; 

DETERMINA 

 

- di prendere atto degli esiti della trattativa diretta n. 1985439 esperita attraverso il Me.PA. di 

Consip Spa, indirizzata alla Soc. Coop. Soc. L’Oasi, ed in particolare del valore del 

contratto fissato in € 5.428,00 IVA esclusa; 

- di dare atto pertanto che la sottoscritta è autorizzata alla stipula  della trattativa sopra 

richiamata; 

- di affidare l’esecuzione del servizio in oggetto alla Soc. Coop. Soc. L’Oasi; 

- di confermare l’impegno assunto con Determinazione del Responsabile del Settore 

Amministrativo n. 570 del 30/12/2021; 

- di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Biancamaria Alberi, 

Responsabile del Settore Amministrativo. 

 

Il Funzionario Istruttore 

Dott.ssa Paola De Palma 

 

Il Responsabile del Settore 

Dott.ssa Biancamaria Alberi 
                              
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 11 del 10/01/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile ALBERI BIANCAMARIA in data 10/01/2022. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 3 del 10/01/2022 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 571 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione dott.ssa DE SANTIS 

DONATELLA attesta che in data 14/01/2022 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della 

Determinazione N.ro 3 del 10/01/2022 con oggetto: 

Presa d'atto dell'esito della trattativa diretta n. 1985439 esperita sul MePA di Consip ed indirizzata alla Soc. 

Coop. Soc. L'Oasi per la proroga del progetto di inclusione attiva over 50 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da dott.ssa DE SANTIS DONATELLA il 14/01/2022.1 

 

 
11Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


